A execução dos serviços, deverá observar as disposições do Regulamento Eleitoral e do
Cronograma da Eleição 2025 e Edital de convocação disponibilizados no site
https://www.funpresp.com.br/eleicoes2025.

2.2.2. Estão habilitados a votar na Eleição 2025, todos os Participantes e Assistidos dos Planos
ExecPrev e LegisPrev ao total de 114.929 (cento e quatorze mil novecentos e vinte e nove) eleitores. 

2.2.3. O quórum mínimo para homologação da eleição de 2025 é de 10% do total de eleitores ou
11.493 (onze mil quatrocentos e noventa e três) eleitores habilitados a votar.

2.2.4. O presente Processo Eleitoral é destinado à escolha dos representantes dos Participantes e
Assistidos dos planos de benefícios administrados pela CONTRATANTE nos Conselhos Deliberativo e
Fiscal, e nos Comitês de Assessoramento Técnico que compõem a estrutura organizacional da

[...]

Apuração Eletrônica deverá exibir mensagem informativa.

2.8.9. A CONTRATADA deverá dispor de infraestrutura tecnológica de hardware/software e
conexão com a internet, que permita o acesso de forma ininterrupta e desempenho necessário para atender
a expectativa de 114.929 (cento e quatorze mil novecentos e vinte e nove) eleitores habilitados a votar,
sendo o mínimo de 500 (quinhentas) conexões simultâneas.

2.8.10. O tempo máximo de resposta das páginas do site de Eleição/Votação e Apuração Eletrônica
deverá ser de 2 segundos.

2.9. Demais requisitos necessários

2.9.1.

[...]

Nas eventuais prorrogações contratuais, os custos não renováveis já pagos ou amortizados
ao longo do primeiro período de vigência da contratação deverão ser reduzidos ou eliminados como
condição para a renovação.

5. CLÁUSULA QUINTA – DO PREÇO

5.1. A CONTRATANTE pagará à CONTRATADA o valor global de R$ 48.680,00 (quarenta e
oito mil, seiscentos e oitenta reais), conforme o quadro a seguir:

5.2. No valor acima estão incluídas todas as despesas ordinárias diretas e indiretas decorrentes
da execução do objeto, inclusive tributos e/ou impostos, encargos sociais, trabalhistas, previdenciários,
fiscais e comerciais incidentes, taxa de administração, frete, seguro e outros necessários ao cumprimento

[...]

Estão habilitados a votar na Eleição 2025, todos os Participantes e Assistidos dos Planos ExecPrev e LegisPrev ao total de 114.929 (cento e quatorze mil
novecentos e vinte e nove) eleitores. 

3.2.3. O quórum mínimo para homologação da eleição de 2025 é de 10% do total de eleitores ou 11.493 (onze mil quatrocentos e noventa e três) eleitores
habilitados a votar.

3.2.4. O presente Processo Eleitoral é destinado à escolha dos representantes dos Participantes e Assistidos dos planos de benefícios administrados pela Funpresp-
Exe nos Conselhos Deliberativo e Fiscal, e nos Comitês de Assessoramento Técnico que compõem a estrutura organizacional da Funpresp-Exe, a saber:

[...]

Dotação de recursos tecnológicos adequados que possibilitem o
apoio à execução do negócio

D03 Fortalecer a segurança de TI. P04 Segurança: Garantia da Segurança das Informações no âmbito da Funpresp-
Exe.

5.2. Pela execução do objeto deste instrumento, estima-se que será desembolsado o valor global de R$ 129.073,12 (cento e vinte e nove mil e setenta e três
reais e doze centavos).

6. REQUISITOS DA CONTRATAÇÃO
6.1. Da sustentabilidade:
6.1.1. A realização de eleições via internet tende a ser mais econômica do que os métodos tradicionais de votação presencial, pois elimina gastos com logística,
impressão de cédulas, transporte e infraestrutura física.

[...]

A estimativa de preço da contratação foi realizada para elaboração do orçamento detalhado, composta por preços unitários e fundamentada em PESQUISA
DE PREÇOS realizada em conformidade com os procedimentos administrativos estabelecidos no art. 9º da seção II do Regulamento Interno de Licitações e Contratações da
Funpresp-EXE.

13.2. O custo estimado total da contratação é de R$ 129.073,12 (cento e vinte e nove mil e setenta e três reais e doze centavos). Não serão aceitas propostas
acima deste valor.

14. FORMALIZAÇÃO DA CONTRATAÇÃO
14.1. O adjudicatário terá o prazo de 2 (dois) dias, contado a partir da data de sua convocação, para assinar o contrato, sob pena de decair do direito à